抚松县文旅局关于省应急厅反馈隐患问题

整改报告

2023 年 12 月 24 日至 25 日，省安委会办公室会同白山

市安委会办公室组成暗查暗访组，对我县文旅行业安全生产

工作进行了暗查暗访，共涉及文旅行业事故隐患 14 个。为

此，我局高度重视，立即召开专题会议，研究部署问题整改，

举一反三，要求对文旅体行业再全面开展一次隐患大排查，

坚决将事故隐患消灭于萌芽。现将整改情况作以报告：

一、在对长白山国际度假区开发有限公司管理分公司

（长白山万达滑雪场）检查时发现一般事故隐患 9个：

（一）长白山万达滑雪场（6 个，已整改完成 6 个）

1.自用食堂使用的燃气灶未设置熄火保护装置。

整改措施：食堂燃气灶已更换，设置熄火保护装置。

整改后照片：

2.自用食堂的自动和面机无联锁装置；

整改措施：不合格设备已不再使用，新设备采购前手工

和面。

3.自用食堂配电室前的配电箱无警示标志；

整改措施：配电箱已张贴警示标志。

整改后照片：

4.自用食堂后厨防火门损坏；

整改措施：后厨防火门已修理完毕。

整改后照片：

5.自用食堂后厨配电室防火等级不符合规范要求；

整改措施：已重新拆建完毕。

整改后照片：

6.万达滑雪场 J 楼配电室内存放金属梯。

整改措施：配电室金属梯已撤掉。

整改后照片：

（二）长白山国际度假区香燃串城一般事故隐患 3 项（3

个，已整改完成 3 个）

7.香燃串城灶间可燃气体报警器无声光报警功能。

整改措施：已安装声光报警器。

整改后照片：

8.香燃串城灶间天然气管道法兰未做静电跨接。

整改措施：已做静电跨接。

整改后照片：

9.香燃串城使用的燃气灶未设置熄火保护装置。

整改措施：已设置熄火保护装置。

整改后照片：

二、在对抚松县全民健身活动中心检查时发现事故隐患 5个

（一）重大事故隐患整改情况 2 个

1.该中心未建立安全生产岗位责任制，未明确安全管理

机构或人员，未定期开展安全教育培训，未按规定进行应急

演练。

整改措施：

（1）我局已聘请第三方编制《应急资源调查报告》《事

故风险辨识、评估报告》《突发事件综合应急预案》《突发

事件专项应急预案》《突发事件现场处置方案》，全面建立

安全生产岗位责任制、明确安全管理机构或人员、定期组织

开展安全教育培训、按规定进行应急演练。(各项编制 2 月份

可完成)

整改后照片：

整改措施：

（2）对中心员工开展了安全生产培训，培训内容涵盖

《中华人民共和国安全生产法》《消防工作方针》等方面内

容，并进行了培训考试。

整改后照片：

整改措施：

（3）中心组织开展了应急演练，确保全体员工人人懂

安全、个个会应急。

整改后照片：

2.现场检查发现：消防控制室有四人轮流值班，均未持

证上岗；经查电工（王庆禄）无特种作业操作证（电工）

整改措施：

（1）中心消防控制室 4 名值班人员现已申请报考了安

全员操作证，力争早日拿到证件，持证上岗，更加科学高效

处理应急问题。

申报人员：王金磊、刘丽军、朱先强、娄伟强

（2）中心新聘用持有特种作业操作证的冷伟为电工。

整改后照片：

（二）一般事故隐患 3 个

3.一楼西侧乒乓球馆内配电箱（柜）都未设置警示标志

整改措施：配电箱已张贴警示标识。

整改后照片：（配电箱警示标志照片）

4.配电箱（柜）门缺跨接线，无原理图，缺少相间隔片。

整改措施：已整改完毕。

整改后照片：对中心消防泵房配电箱(柜)门增设跨接线、

原理图，安装相间隔片。

（三项整改照片）

5.消防泵房配电柜前未铺设绝缘胶板。

整改措施：已铺设绝缘胶板。

整改情况：在中心消防泵房新铺设了绝缘胶板。

（绝缘胶板照片）